e%a‘:sa- gﬁm&m
Sovincia de TBuencs eies

2110

LAPLATA, 28 0CT 2010

VISTO el expediente N° 2300-1322/086, por el cual se propicia ampliar
el aporte al Fondo de Riesgo en Dinero del Fondo de Garantia de Buenos Aires

Sociedad Anénima (F.O0.G.A.B.A. S.A), las Leyes N° 11560 -modificada por las Leyes
° 12576 y 14036-, y N° 14062, y

EGNS!DERANDG

Que, conforme lo dispuesto por la Ley N° 11560, el Poder Ejecutivo

constituyd una sociedad anénima con participacion estatal mayoritaria bajo el regimen

de la Ley Nacional N° 19550, denominada Fondo de Garantia de Buenos Aires

Sociedad Anénima (F.0.G.A.B.A. S.A) cuyo objeto social es el fomento y la promocién
“..de la actividad econémica en la Provincia de Buenos Aires:

_ Que el articulo 14 de la Ley N° 11560 —texto actualizado con las
rnodtﬁcacinnes Introducidas por las Leyes N° 12576 y 14036— establece que el Fondo
de Rlesgn en Dinero forma parte del Fondo de Garantias y estara colocado en titulos
nacionales y/o provinciales con cotizacion en las Bolsas de Valores de nuestro pais o

-en activos financieros liquidos;

| Que el articulo 21 de la norma citada establece que el Gobierno
Provincial hara un aporte al Fondo de Riesgo en Dinero de, como minimo, pesos

cincuenta millones ($ 50.000.000), que se podré integrar en titulos de la deuda publica

6"4 My
\V




ﬁ%ﬂ@hﬁﬂﬁm

Que, asimismo, determma que dicho aporte podra ser objeto de
=% futuras ampliaciones segun lo determine la Ley de Presupuesto de I Provincia;

":;“_j_?'~2;_ Que el Gobierno Provincial ha integrado totalmente el importe
3 mmlmn mencionado mediante la transferencia de titulos publicos provinciales, de
cﬂnfnrrmdad con lo dispuesto por Decreto N° 3147/07;

::!l

Que, por otro lado, el articulo 17 de Ley N° 11560, texto actualizado

1 : s
Ca
-.:i - v .'|.v 'r

: ‘:cnn las modificaciones introducidas por las Leyes N° 12576 y 14036, establece que la

j s f lanza otorgada por F.O.G.A.B.A S.A. podra ser de hasta el cien por ciento (100 %) del
“{if‘;f 257 crad ito;

Que el articulo 51 de la Ley N° 14062 de Presupuesto para el
Ejercicio 2010, autoriza al Poder Ejecutivo a ampliar el aporte al Fondo de Riesgo en
Dinero, en un monto de hasta pesos cincuenta millones ($ 90.000.000), en titulos de la
deuda publica provincial a valor de cotizacién:

Que, en ese marco, mediante el Decreto N° 292/10, se ampli6 el

‘,”-ﬁ apnrte al Fondo de Riesgo en Dinero en un monto de hasta pesos treinta millones
::'“‘
{ Eis ™ ($30 000.000) en titulos de la deuda publica provincial al valor antes citado:

"-'.' ’-3 Que, F.O.G.A.B.A. S.A. ha solicitado se integre el saldo del aporte al
S F::-ndr:: de Riesgo en Dinero, que asciende a la suma de pesos veinte millones
($20.000.000), conforme lo autorizado en la normativa mencionada;

Que, a tales fines la Provincia realizara la transferencia de titulos

' publicos provinciales que mantiene en las cuentas de depésito indisponible como
resultado de la gestién de cobranza llevada a cabo por el Comité del Fideicomiso de
Recuperacion Crediticia Ley N° 12726, por un valor nominal que, multiplicado por la

634 /[/;c::tizaciﬂn en pesos de los titulos en cuestién correspondiente al dia habil inmediato

po
54




Foclen %ﬂmm

e?mﬂ'ﬂ de e%#enﬁd ctnes 2 l 1 D
Z Dr\y
RN
/ ~h:‘-f,n:_;._fggru’ferir::rr a la fecha de transferencia, conforme sea informado por la Gerencia de
r.l- ' | %iﬂercadu de Capitales del Banco de la Provincia de Buenos Aires, sea equivalente al
ri; / h'%rﬁﬂntn de pesos veinte millones ($ 20.000.000):
}w"’ f«;f/ Que han tomado la intervencion de su competencia Asesoria General
}*1;35*‘ de Gobierno, Contaduria General de la Provincia y Fiscalia de Estado:
?{‘hw ) Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
'L --;.'"Ir;nnferidas por los articulos 144 inc. 2 de la Constitucion de la Provincia de Buenos
| Aires, 51 de la Ley N° 14062 y 21 de la Ley N° 11560
"_ % Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA
ARTICULO 1°. Ampliar el aporte(al Fondo de Riesgo en Dinero, conforme lo previsto en
el articulo 21 de la Ley N° 11560 —texto actualizado con las modificaciones introducidas
... POrlas Leyes N° 12576 y 14036-, en un monto de hasta pesos veinte millones ($

e

453NN £2720.000.000), en titulos de la deuda publica provincial a valor de cotizacion.

N l-:i._
j A L |
{ yis § 1
L ] .

{LR':IiCULO 2°. El Ministerio de Economia instruira a la Tesoreria General de la

ﬁ’fﬁvincia a los efectos de que proceda a transferir a F.O.G.A.B.A. S.A., en concepto de

| I_a"integracién del aporte al Fondo de Riesgo en Dinero, titulos publicos provinciales por

- un valor nominal que, multiplicado por la cotizacién en pesos de los titulos en cuestion

éc}’ /ﬁ::rrrespnndiente al dia habil inmediato anterior a la fecha de transferencia, segun lo
’




Fodler Cjecutive
Fhrevincia de Puenos ciies

informe la Gerencia de Mercado de Capitales del Banco de la Provincia de Buenos
fures sea equivalente al monto consignado en el articulo anterior.

ARTICULO 3°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
" Departamentos de Economia, de la Produccién y Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar a Contaduria General

de la Provincia y Tesoreria General de la Provincia, publicar, dar al Boletin Oficial y al
SINBA. Cumplido, archivar.

=L _'. "-L'."‘-_-

;/E!? CRETO N° 21 10 V\

{ J G i
4 fr P ohh- 8 \'& Kﬁ
t 4 ) b
i:'“' g ;_ = : =5 MH’E G Sclﬂ
+1&!:_‘ 1 a4 fj Gobemador de I3 o
‘~1 - > ia de Buenos Aires
L] s

AND G.
istro d& Economia

- IN M.N. FERRE
Ministro de la Produccién
Provincia de Buenos Alras

TO PEREZ
£ HIN'ETRID DE JEFATURA DE
CAEINETE DE MINISTROS




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

